
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

16.05.2019 л?оСЭД-26-01 -06-495 

Фб утвервденин списка "> 
специалистов по проведению 
инструктажа и обеспечению 
лабораторных работ 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в Пермском крае 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №189/1513 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования» и ло согласованию 

с Государственной экзаменационной комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемый список специалистов по проведению 

инструктажа и обеспечению лабораторных работ государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в Пермском крае. 

2. Региональному центру обработки информации, органам управления 
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
при организации государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования руководствоваться данным 
приказом. 

СЭД-26-01-06-495 16.05.2019 



3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 

Пермского края от 22 мая 2018 г. № СЭД-26-01-06-479 «Об утверждении 

списка специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных 

работ государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в Пермском крае». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр /Ш^- Р.А.Кассина 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

СПИСОК 
специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ государственной итоговой 

аттестации но образовательным программам основного общего образования в Пермском крае 

Муниципальный район 
(городской округ) 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

КодППЭ 

2147 

2147 

2147 

2149 

2149 

3335, 3339, 
3341 

3335 

3339 

3335,3341 

ФИО специалистов 

Паптев Сергей Владимирович 

Андрющенко Наталья 
Леонидовна 

Заморина Светлана Юрьевна 

Анисимова Татьяна 
Александровна 

Чумакова Марина Алексеевна 

Акманаева Мархаба 
Рахимзяновна 

Халитова Гюзель Феликсовна 

Ибрагимов Тахир 
Габлаханович 

Букаева Лида Юнусовна 

Место работы 

МБУДПО«ЦИТО» 

МБОУ «БСОШ № 1» г. Александровск 

МБОУ «БСОШ № 1» г. Александровск 

МБОУ «СОШ №3» г. Александровск 

МБОУ «СОШ №3» г. Александровск 

МБОУ «Бардымская СОШ №2» 

МБОУ «Бардымская СОШ №2» 

МАОУ «Елпачихинская СОШ» 

МАОУ «Сарашевская СОШ им. Героя 

Советского Союза Ш.Казанбаева» 

Должность 

Главный специалист по 
информационным 
технологиям 

Информатика 

Физика 

Физика 

Информатика 

Физика, Информатика 

Физика 

Математика 

Математика, Физика, 
Информатика 



Березовский 
муниципальный район 

Березовский 
муниципальный район 

Большесосновский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

3447 

3447 

3551 

3658 

3662 

3673,3659 

3659 

3659 

3659 

3658 

3658 

3670 

3662 

3670 

Виноградова Светлана 
Петровна 

Мальков Алексей Георгиевич 

Попова Нина Васильевна 

Бушуев Сергей Анатольевич 

Катаев Василий Николаевич 

Носкова Нина Юрьевна 

Бушуева Людмила 
Геннадьевна 

Пирумова Наталия 
Александровна 

Филимонова Наталья 
Васильевна 

Двоеглазова Марина 
Васильевна 

Лукиных Елена Михайловна 

Лукиных Наталья Олеговна 

Томилова Валентина 
Сергеевна 

Карасева Светлана 
Геннадьевна 

МБОУ «Березовская СОШ № 2» 

МБОУ «Кляповская ООШ» 

МБОУ «Большесосновская СОШ» 

МБОУ «СОШ №1» 

МБОУ «Зюкайская СОШ» 

МБОУ «ВСШИ» 

МАОУ<СОШ№1> 

МАОУ<СОШ№1> 

МАОУ<СОШКо1> 

МБОУ<СОШХ92> 

МБОУ<СОШ№2> 

МБОУ <Гимназия> 

МБОУ <Гимназия> 

МБОУ ВСОШ№ 121 

Физика 

Физика 

Физика, Химия 

Учитель информатики 

Учитель информатики 

Заместитель директора по 
УВР 

Физика 

Математика, 
Информатика 

Информатика 

Физика 

Информатика 

Информатика 

Физика 

Физика 



Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Гайнский муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный район 

Горнозаводский 
муниципальный район 

город Березники 

город Березники 

3659, 3670 

3670 

3658 

3658 

3662 

3662 

6208 

3775 

3783 

2257, 2258, 
2260, 2264, 
2265, 2267, 
2270, 2284, 
2286, 2287, 
2288,2289 
2257, 2258, 
2260, 2264, 
2265, 2267, 
2270, 2284, 
2286, 2287, 
2288,2289 

Станелюк Светлана 
Михайловна 

Тиунова Татьяна Нифантовна 

Бычков Юрий Александрович 

Артемова Елена Михайловна 

Яковлев Родион Валерьевич 

Новикова Наталья Ивановна 

Дегтянникова Надежда 
Борисовна 

Лобанкова Раиса Анатольевна 

Ширинкин Александр 
Юрьевич 

Быкова Александра 
Викторовна 

Еременко Наталия Евгеньевна 

МБОУ ВСОШ№ 121 

МБОУ ВСОТТТ№ 121 

МБОУ Вознесенская СОШ 

МБОУКукетская СОШ 

МБОУ Ленинская СОШ 

МБОУ «ВСШИ» 

МБОУ «Харинская ООШ» 

МАОУ «СОШ № 1» г.Горнозаводска 

МАОУ «СОШ» п.Теплая Гора 

МАОУ СОШ № 28 

МАОУ СОШ №12 

Математика, 
Информатика 

Математика, 
Информатика 

Математика, 
Информатика 

Физика 

Информатика 

Физика 

Математика, Физика, 
Информатика 

Физика, Информатика 

Физика, Информатика 

Учитель 

Учитель физики 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

2257,2258, 
2260,2264, 
2265,2267, 
2270,2284, 
2286,2287, 
2288,2289 
2257,2258, 
2260,2264, 
2265,2267, 
2270,2284, 
2286,2287, 
2288,2289 
2257,2258, 
2260,2264, 
2265,2267, 
2270,2284, 
2286, 2287, 
2288,2289 
2257, 2258, 
2260,2264, 
2265, 2267, 
2270,2284, 
2286, 2287, 
2288,2289 
2257, 2258, 
2260, 2264, 
2265, 2267, 
2270, 2284, 
2286, 2287, 
2288, 2289 
2257, 2258, 
2260, 2264, 
2265, 2267, 
2270, 2284, 
2286, 2287, 
2288, 2289 

Волкова Любовь Николаевна 

Кулагина Наталья Валерьевна 

Ворончихина Тамара 
Федоровна 

Воронищева Наталья 
Витальевна 

Гиззатова Виктория 
Николаевна 

Мельникова Ольга Ефимовна 

МАОУ СОШ № 30 

МАОУ СОШ № 3 0 

МАОУ СОШ №14 

МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 

МАОУ СОШ №28 

МАОУ СОШ № 11 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

2257, 2258, 
2260, 2264, 
2265,2267, 
2270,2284, 
2286,2287, 
2288,2289 
2257, 2258, 
2260,2264, 
2265, 2267, 
2270,2284, 
2286, 2287, 
2288, 2289 
2257, 2258, 
2260, 2264, 
2265,2267, 
2270, 2284, 
2286, 2287, 
2288, 2289 
2257, 2258, 
2260, 2264, 
2265, 2267, 
2270, 2284, 
2286, 2287, 
2288, 2289 
2257, 2258, 
2260, 2264, 
2265, 2267, 
2270, 2284, 
2286, 2287, 
2288,2289 
2257,2258, 
2260, 2264, 
2265, 2267, 
2270, 2284, 
2286, 2287, 
2288, 2289 

Мерзляков Сергей 
Владимирович 

Николаева Елена Вадимовна 

Перевалова Наталья 
Васильевна 

Путина Людмила Алексеевна 

Суханова Надежда Викторовна 

Честикова Рашида Фатхиевна 

МАОУ СОШ № 29 

МАОУ гимназия № 9 

МАОУ СОШ № 2 

МАОУ СОШ №11 

МАОУ СОШ №16 

МАОУ СОШ №22 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Заместитель директора по 
УР 

Учитель 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

2267, 2284, 
2288,2289, 
2264, 2260, 
2265,2286, 
2287, 2258, 
2270,2257 
2286, 2264, 
2289,2260, 
2257, 2258, 
2267, 2284, 
2287, 2270, 
2265, 2288 
2264,2257, 
2258, 2267, 
2286,2260, 
2284, 2265, 
2289, 2287, 
2288, 2270 
2258, 2287, 
2270, 2260, 
2257, 2288, 
2289, 2265, 
2286, 2284, 
2267,2264 
2267, 2284, 
2288,2264, 
2286, 2257, 
2287, 2265, 
2258, 2270, 
2260, 2289 
2284, 2286, 
2257, 2258, 
2264, 2265, 
2288, 2260, 
2267, 2270, 
2289, 2287 

Бакаева Людмила 
Александровна 

Семеняк Александра 
Сергеевна 

Парфёнова Надежда 
Николаевна 

Козел Валентина Вячеславовна 

Головатенко Наталья 
Александровна 

Гилева Ольга Сергеевна 

МАОУ СОШ № 2 

МАОУ СОШ № 5 

МАОУ СОШ № 8 

МАОУ СОШ № 11 

МАОУ СОШ №16 

МАОУ СОШ №17 

Физика 

Физика 

Математика, Физика 

Физика 

Физика 

Математика, Физика 



город Березники 

город Березники 

город Кунгур 

город Кунгур 

городской округ - город 
Губаха 

городской округ - город 
Губаха 

городской округ ЗАТО 
Звёздный 

городской округ ЗАТО 
Звёздный 

2288, 2270, 
2284, 2286, 
2267,2265, 
2258,2264, 
2257,2289, 
2287,2260 
2286, 2289, 
2288, 2287, 
2257,2270, 
2264,2260, 
2284, 2267, 
2258,2265 

2848,2842, 
2847 

2848 

2490, 2492, 
2493, 2494 

2490,2492, 
2493, 2494 

6048 

6048 

Сотникова Антонина 
Михайловна 

Зайцева Юлия Андреевна 

Лопатина Галина 
Вениаминовна 

Коротаева Марина 
Александровна 

Чулкова Альбина Мансуровна 

Мазурова Александра 
Алексеевна 

Попова Анна Сократовна 

Хомюк Любовь Васильевна 

МБОУ «Школа №4 для обучающихся с 

ОВЗ» 

МБОУ «Школа №15» 

МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф.Маргелова» 

МАОУ СОШ №21 

МАОУ «СОШ № 15» 

МБОУ СУВУ ООШ 

ФГКОУ «Пермское суворовское военное 

училище» 

ФГКОУ «Пермское суворовское военное 

Физика 

Физика 

Физика 

Физика 

Учитель физики 

Учитель географии и 
физики 

Физика 

Физика 



городской округ ЗАТО 
Звёздный 

Городской округ-город 
Губаха 

Городской округ-город 
Кудымкар 

Городской округ-город 
Кудымкар 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

6048 

2492,2490, 
2494,2493 

6101,6106 

6106,6101 

222 

209 

222 

205 

205 

209 

217 

217 

Курносова Екатерина 
Владимировна 

Мороз Наталья Яковлевна 

Сторожева Зоя Андреевна 

Девяткова Светлана 
Александровна 

Путилов Павел Викторович 

Метелкина Светлана 
Васильевна 

Чернилин Евгений Борисович 

Бачева Анна Ивановна 

Бушуев Глеб Сергеевич 

Зомарева Ирина Рудольфовна 

Иванова Елена Юрьевна 

Карпова Елена Александровна 

училище» 

МБУ СОШ ЗАТО Звёздный 

МБОУ «СОШ № 14» (НОЦ) 

МОБУ «Гимназия №3» 

МОБУ«СОШ№1» 

МАОУ «СОШ №146» 

МАОУ «СОШ №55» 

МАОУ «Дуплекс» 

МАОУ «Мастерград» 

МАОУ «Мастерград» 

МАОУ «СОТП №25» 

МАОУ «СОШ №59» 

МАОУ «СОШ №59» 

Физика 

Физика 

Физика 

Физика 

Техник 

Учитель физики 

Учитель информатики, 
математики, физики 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель информатики, 
математики 

Учитель информатики 

Учитель физики 



Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Добрянский 
муниципальный район 

Добрянский 
муниципальный район 

Добрянский 
муниципальный район 

Добрянский 
муниципальный район 

Еловский муниципальный 
район 

209 

222 

222 

222, 224, 
217,215, 
209,205 
205,217, 
215,209, 
224, 222 
205, 224, 
222,215, 
209,217 
205,215, 
217,224, 
222,209 
217,209, 
205,215, 
224, 222 

2500, 2503 

2503 

2506 

2506 

3888 

Сычева Оксана Анатольевна 

Чердакова Любовь Николаевна 

Гриневич Сергей 
Владимирович 

Яковлев Степан Сергеевич 

Илларионова Людмила 
Алексеевна 

Понякина Анна Ивановна 

Фильченкова Зоя Ивановна 

Ванькова Варвара Николаевна 

Бекетова Евгения Сергеевна 

Лисник Любовь Васильевна 

Балдина Татьяна Валерьевна 

Величков Владимир 
Афанасьевич 

Попов Кирилл Владимирович 

МАОУ «СОШ №72» 

МАОУ «СОШ №120 

МАОУ «СОШ №146» 

МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Перми 

МАОУ «СОШ №44» г.Перми 

МАОУ «СОШ № 72» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 111» г. Перми 

МАОУ «СОТТШ 120» г. Перми 

МБОУ «Добрянская СОШ № 5» 

МБОУ «Добрянская СОШ № 5» 

МБОУ «Полазненская СОШ № 3» 

МБОУ «Полазненская СОШ № 3» 

МОУ «Еловская СОШ» 

Учитель физики 

Учитель информатики 

Учитель информатики и 
ИКТ 

Информатика 

Физика 

Информатика 

Физика 

Математика, Физика 

Учитель 

Физика 

Физика 

Физика 

Физика 



Ильинский 
муниципальный район 

Ильинский 
муниципальный район 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

3996 

3902 

336 

341,336 

336 

346, 335, 
343,333, 
327,336, 
339,341 
333, 339, 
336,327, 
343,335, 
346,341 
336, 335, 
341,343, 
327, 339, 
346,333 
327, 336, 
343,341, 
346, 335, 
339,333 
336,341, 
343,327, 
335, 346, 
333,339 
333, 327, 
335, 336, 
343,346, 
339, 341 

Шадрина Ольга Владимировна 

Романова Ольга Борисовна 

Филаевская Наталья 
Вален гиновна 

Миниханова Роза Хасановна 

Тимофеева Светлана Юрьевна 

Карпова Валентина Сергеевна 

Каменских Елена Рафхатовна 

Никулина Ольга Викторовна 

Кондратенко Елена Ивановна 

Докучаев Игорь Вениаминович 

Клинов Александр 
Владимирович 

МБОУ «Ильинская СОШ №1» 

МБОУ «Чермозская СОШ им.В.Ершова» 

МАОУ «Лицей 3» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 91» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 140» г. Перми 

МАОУ «Лицей №3» г. Перми 

МАОУ «Лицей № 4» г. Перми 

МАОУ «Лицей № 4» г. Перми 

МАОУ «СОШ №3» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 100» гЛерми 

МАОУ «СОШ №108» г. Перми 

Физика 

Физика, Химия, Биология 

Учитель информатики 

Учитель физики 

Учитель физики 

Физика 

Физика 

Информатика 

Информатика 

Физика, Информатика 

Химия, Биология, 
Информатика 



Индустриальный район 
города Перми 

Карагайский 
муниципальный район 

Карагайский 
муниципальный район 

Карагайский 
муниципальный район 

Кизеловский 
муниципальный район 

Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

341, 335, 
327, 346, 
343,339, 
336, 333 

4004 

4004 

4004 

2617 

447,448, 
450,452 

447,448, 
450,452 

447,448, 
450,452 

447,448, 
450,452 

447,448, 
450, 452 

447,448, 
450,452 

447,448, 
450,452 

447,448, 
450, 452 

462,447, 
448,461, 
452,450 

Котов Виталий Иванович 

Маркова Любовь Михайловна 

Кочева Елена Викторовна 

Маркова Любовь Михайловна 

Яркова Зоя Архиповна 

Соловьева Анастасия 
Николаевна 

Красных Вера Васильевна 

Бруева Светлана Николаевна 

Попова Галина Львовна 

Котяшева Тамара Ивановна 

Прокофьева Марина 
Викторовна 

Болотова Наталья 
Александровна 

Татаринова Татьяна 
Геннадьевна 

Ярусова Ирина Владимировна 

МАОУ «СОШ №109» г. Перми 

МБОУ«КСОт№1» 

МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 

МБОУ «Карагайская СОШ№ 1» 

МБОУ СОШ №11 

МАОУ «Гимназия № 8» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 1» г. Перми 

МАОУ «СинТез» 

МАОУ «СинТез» 

МАОУ «СОШ № 63» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 70» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 83» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 119» г. Перми 

МАОУ «Гимназия № 6» г. Перми 

Математика, Физика 

Математика, Физика 

Математика, 
Информатика 

математика, физика 

Физика 

Учитель физики 

Учитель физики и 
информатики 

Учитель физики 

Учитель физики и 
математики 

Учитель физики 

Учитель физики 

Учитель физики 

Учитель физики 

Физика 



Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кишертский 
муниципальный район 

Косинский 
муниципальный район 

Кочёвский 
муниципальный район 

Красновишерский 
муниципальный район 

Краснокамский городской 
округ 

Краснокамский городской 
округ 

Краснокамский городской 
округ 

Краснокамский городской 
округ 

Кудымкарский 
муниципальный район 

452,447, 
462, 448, 
461,450 
461,447, 
452, 448, 
450,462 
447,450, 
462, 452, 
448,461 
462,448, 
452, 461, 
450,447 

4113 

6316 

6419 

4224 

2733, 2727, 
2734,2732 

2733,2732, 
2727, 2734 

2732, 2733, 
2734,2727 

2734, 2732, 
2733,2727 

6524 

Наговицына Ирина 
Александровна 

Воронцова Ольга 
Владимировна 

Волегова Людмила Ивановна 

Гофман Валентина Юрьевна 

Чащухин Павел Викторович 

Ермакова Валентина 
Васильевна 

Исаева Татьяна Ивановна 

Ситдикова Талия Идрисовна 

Корчакова Виктория 
Викторовна 

Дорогова Светалана 
Александровна 

Кожевникова Оксана 
Андреевна 

Русских Светлана 
Вениаминовна 

Нешатаева Любовь Васильевна 

МАОУ «СОШ № 14» г.Перми 

МАОУ «СОШ № 64» гЛерми 

МАОУ «СОШ № 71» г.Перми 

МАОУ «СОШ № 87» гЛерми 

МБОУ "Посадская СОТТГ 

МБОУ «Кордонская ООШ» 

МБОУ «Кочёвская СОШ» 

МБОУ СОШ № 8 

МАОУ СОШ №1 

МАОУ «СОШ № 2» г. Краснокамска 

МАОУ «СОШ №3» 

МБОУ «Мысовская СОШ» 

МБОУ «Белоевская СОШ» 

Физика 

Физика 

Физика 

Физика 

Физика, Информатика 

Математика, Физика 

Физика 

Физика 

Физика 

Физика 

Физика 

Физика 

Физика 



Кудымкарский 
муниципальный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Куединский район 

Куединский район 

Куединский район 

Куединский район 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Мотовилихинский район 
г. Перми 

6526 

6526 

6535 

4336,4340 

4340 

4340 

4340 

2950 

2950 

673, 699, 
682,674, 
688, 693, 
684,685, 
689, 680, 

Баяндин Алексей Евгеньевич 

Зубова Любовь Германовна 

Хозяшева Раиса Валентиновна 

Клячин Андрей Николаевич 

Белавина Наталья Дмитриевна 

Гудина Валентина Алексеевна 

Ментемирова Валентина 
Владимировна 

Трубеко Фаина Ивановна 

Багнина Елена Дмитриевна 

Визнюк Валентина Николаевна 

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ» 

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ» 

МБОУ «Пешнигортская СОШ» 

МБОУ «Верхне-Савинская ООШ» 

МБОУ «Куединская СОШ №1 им.П.П. 

Балахнина» 

МБОУ «Куединская СОТП №1 им.П.П. 

Балахнина» 

МБОУ «Куединская СОШ №2 - БШ» 

МБОУ «Лицей» 

МАОУ " С О Ш № 3 " 

МАОУ «Гимназия № 5» г.Перми 

История (с XX веком), 
Обществознание, 
Английский язык, 
История (без XX века) 

Математика, Физика 

Математика, Физика 

Математика, Физика, 
Информатика 

Физика 

Физика 

Физика 

Учитель 

Физика 

Физика 



Мотовилихинский район 
г. Перми 

Мотовилихинский район 
г. Перми 

Мотовилихинский район 
г. Перми 

Мотовилихинский район 
г. Перми 

Мотовилихинский район 
г. Перми 

Мотовилихинский район 
г. Перми 

Мотовилихинский район 
г. Перми 

Мотовилихинский район 
г. Перми 

686, 678, 
683,681, 
679 

693, 684, 
678, 680, 
686, 673, 
681,699, 
689, 685, 
683, 679, 
682,688, 
674 
681,699, 
683,688, 
674, 684, 
680, 689, 
682, 678, 
685, 673, 
693, 679 

673 

674 

674 

673 

674 

674 

Еремина Галина Васильевна 

Зайцева Наталья Ивановна 

Кудымова Ольга 
Владимировна 

Конев Анатолий Анатольевич 

Гаряев Александр 
Владимирович 

Кудымова Ольга 
Владимировна 

Конев Анатолий Анатольевич 

Гаряев Александр 
Владимирович 

МАОУ «СОШ № 116» гЛерми 

МАОУ «СОШ № 133» гЛерми 

МАОУ «Город дорог» 

МАОУ СОШ 47 

МАОУ Гимназия 7 

МАОУ «Город дорог» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 47» г.Перми 

МАОУ «Гимназия № 7» г.Перми 

Физика 

Физика 

Физика, информатика 

Физика 

Физика 

Физика, Информатика 

Физика 

Физика 



Нытвенский 
муниципальный район 

Ных венский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Орджоникидзевский 
район г. Перми 

Орджоникидзевский 
район г. Перми 

Орджоникидзевский 
район г. Перми 

Орджоникидзевский 
район г. Перми 

4573,4572, 
4577,4569, 
4568,4576, 
4571 
4569,4572, 
4571,4573, 
4568,4577, 
4576 
4572,4576, 
4571,4577, 
4573,4568, 
4569 
4568,4572, 
4571,4576, 
4577,4569, 
4573 

4684,4683, 
4685 

4685 

4684,4683, 
4685 

4683 

703,708 

703,708 

703,708 

704,708 

Коновалова Ольга Сергеевна 

Нечаева Галина Васильевна 

Беспалко Валентина 
Геннадьевна 

Лялина Лидия Валерьевна 

Дулесова Ирина Федоровна 

Салихова Ильзира Эльфатовна 

Волкова Нина Ильинична 

Бехтерева Любовь Леонидовна 

Златина Алевтина Сергеевна 

Ижболдина Елена Васильевна 

Лебедева Елена Геннадьевна 

Амерханова Елена Вадимовна 

МБОУ «НККК им. Атамана Ермака» 

МБОУ СОТП №3 г. Нытва имени Ю.П. 
Чегодаева 

МБОУ СО школа п.Уральский 

МБОУ СО школа п.Уральский 

МБОУ «Октябрьская СОТТТ № 1» 

МБОУ «Октябрьская СОШ № 1» 

МБОУ «Октябрьская СОШ № 2» 

МБОУ «Сарсинская СОШ им. 

А.М.Карпова» 

70103 -МАОУ «СОШ № 16» г. Перми 

70103 - МАОУ «СОШ № 16» г. Перми 

70103 - МАОУ «СОШ № 16» г. Перми 

70114 - МАОУ «СОШ № 104 « г. Перми 

Информатика 

Физика 

Физика 

Физика, Информатика 

Физика 

Физика 

Математика, Физика 

Физика 

Учитель биологии и 
физики 

Учитель физики 

Учитель физики 

Учитель физики 



Орджоникидзевский 
район г. Перми 

Орджоникидзевский 
район г. Перми 

Орджоникидзевский 
район г. Перми 

Ординский 
муниципальный район 

Ординский 
муниципальный район 

Ординский 
муниципальный район 

Ординский 
муниципальный район 

Ординский 
муниципальный район 

Осинский 
муниципальный район 

Осинский 
муниципальный район 

Осинский 
муниципальный район 

Осинский 
муниципальный район 

Оханский городской округ 

Очёрский 
муниципальный район 

704,716, 
709, 708, 
703, 752 
703, 704, 
709,716, 
708, 752 

708, 752, 
709,716, 
704, 703 

4708 

4708 

4708 

4708 

4708 

4811 

4813,4811 

4811,4813 

4811 

4922 

5031 

Ефимов Сергей Владимирович 

Куликова Татьяна Ивановна 

Семенихина Нина Сергеевна 

Мякишев Сергей Анатольевич 

Ёлшин Юрий Борисович 

Теплых Ольга Викторовна 

Рюхова Любовь Яковлевна 

Шутемова Валентина 
Владимировна 

Чекменева Наталья 
Александровна 

Бондарева Галина Николаевна 

Южанина Вера Аркадьевна 

Евсюкова Светлана 
Викторовна 

Норцева Светлана 
Александровна 

Светлова Нина Михайловна 

МАОУ «Лицей №5» г. Перми 

МАОУ «Гимназия № 3» г. Перми 

МБОУ «Школа-интернат №4 для детей с 

ОВЗ» г. Перми 

МАОУ «Ординская СОШ» 

МАОУ «Ашапская СОШ» 

МБОУ «Красноясыльская СОШ» 

МБОУ «Медянская СОТТТ» 

МБОУ «Шляпниковская СОШ» 

МБОУ «COTTI № 4 г. Осы» 

МБОУ «СОШ №2 г. Осы» 

МБОУ «СОШ №2 г. Осы» 

МБОУ «Паклинская ООШ» 

МБОУ «СОШ №1» г. Оханска 

МБОУ «Очерская СОШ № 1» 

Математика, Физика 

Физика 

Математика, Физика 

Инженер-програмист 

Физика, Информатика 

Математика, 
Информатика 

Математика, 
Информатика 

Информатика 

Физика 

Информатика 

Физика 

Математика, 
Информатика 

Физика 

Физика 



Очёрский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 

5031 

5146 

1567 

5141 

5143 

5143 

5161 

5146 

5141 

5161 

5146 

Силичева Наталья 
Анатольевна 

Ковшевников Сергей Юрьевич 

Мартемьянов Александр 
Анатольевич 

Пьянков Алексей Михайлович 

Субботина Светлана 
Николаевна 

Еремеев Дмитрий Михайлович 

Тихонова Елена Дмитриевна 

Хорошавцев Алексей 
Александрович 

Рачева Вера Семёновна 

Муромцева Ирина 
Анатольевна 

Кулешова Татьяна Алексеевна 

МБОУ «Очерская СОШ № 1» 

МАОУ «Нижнемуллинская СШ» 

ГБОУ «Пермский кадетский корпус ПФО 

имени Героя России Ф.Кузьмина» 

МАОУ «Бершетская средняя школа» 

МАОУ «Гамовская средняя школа» 

МАОУ «Кондратовская средняя школа» 

МБОУ «Конзаводская средняя школа 

им. В.К.Блюхера» 

МАОУ «Култаевская средняя пткола» 

МАОУ «Курашимская средняя школа им. 

Ф.Г. Старцева» 

МАОУ «Лобановская средняя школа» 

МАОУ «Нижнемуллинская средняя 

школа» 

Информатика 

Учитель математики 

Физика 

Математика, Физика, 
Информатика 

Физика 

Физика, Информатика 

Физика 

Физика 

Физика 

Математика, Физика 

Физика 



Пермский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

5143 

5158 

5141 

5165 

804 

804, 841 

826, 804 

836 

832,839 

841, 836, 
839, 826, 
832, 825, 
855, 857, 

Виноградова Наталия 
Петровна 

Носкова Ольга Владимировна 

Юркин Сергей Валентинович 

Каменева Ирина Витальевна 

Шульгина Галина Михайловна 

Кузнец-Коваленко Нина 
Владимировна 

Молодцова Анастасия 
Валерьевна 

Гаврилов Андрей 
Владимирович 

Бортникова Елена 
Валентиновна 

Бабушкин Виталий 
Михайлович 

МАОУ «Савинская средняя школа» 

МАОУ «Сылвенская средняя школа» 

МАОУ «Юговская средняя школа» 

МАОУ «Юго-Камская средняя школа» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им.А.С.Пушкина с углубленным 
изучением предметов физико-
математического цикла» г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 42» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 77 с углубленным изучением 
английского языка» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 96» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 124» 

МАОУ «СОШ № 9 им.А.С.Пушкина» 
гЛерми 

Физика 

Математика, Физика 

Физика 

Физика 

Учитель информатики 

Учитель физики 

Учитель математики 

Учитель информатики 

Учитель математики и 
физики 

Физика 



Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
, Перми 

858, 804, 
843, 847, 
856, 859 

841,836, 
839, 826, 
832. 825, 
855, 857, 
858, 804, 
843, 847, 
856,859 
804, 857, 
836, 858, 
825, 847, 
826, 839, 
855, 832, 
843, 859, 
856,841 
826, 859, 
841,836, 
825,843, 
804, 855, 
857, 858, 
847, 839, 
832,856 
826, 843, 
858,859, 
847,841, 
857, 839, 
825,804, 
856, 832, 
855, 836 
832, 847, 
857,841, 
858, 859, 
839, 856, 
843, 804, 
826, 855, 
825, 836 

Бабушкин Виталий 
Михайлович 

Корлекова Елена Байсаловна 

Канюков Валерий 
Александрович 

Паутова Светлана Анатольевна 

Фоминых Ольга Юрьевна 

МАОУ «СОШ № 9 им.А.С.Пушкина» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ № 9 им.А.С.Пушкина» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ № 41» гЛерми 

МАОУ «СОШ № 82» гЛерми 

МАОУ «СОШ № 82» гЛерми 

Физика 

Физика 

Информатика 

Информатика 

Физика 



Сивинский 
муниципальный район 

Сивинский 
муниципальный район 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

5273 

5273 

3074 

3083 

3072, 3081 

3072, 3083, 
3081 

3074 

3074 

3083 

3083 

3072,3081 

3072, 3081 

3083 

3081,3072 

Русецких Олег Аркадьевич 

Зябликова Татьяна Петровна 

Антшгана Анна Вячеславовна 

Ромодина Светлана 
Владимировна 

Брайтенбихер Галина 
Николаевна 

Мельцель София 
Владимировна 

Ябурова Евгения 
Александровна 

Костарев Денис Викторович 

Прибыткова Екатерина 
Юрьевна 

Щёткина Людмила Ивановна 

Краснова Мария Викторовна 

Усова Ольга Викторовна 

Зебзеева Лариса Эдуардовна 

Сукач Дарья Игоревна 

МБОУ «Сивинская СОШ» 

Управление образования а.пминистрации 
Сивинского муниципального района 

МАОУ «СОШ №17» 

МАОУ «ООШ №4» 

МАОУ «Гимназия №1» 

МАОУ «Гимназия №1» 

МАОУ «Гимназия №1» 

МАОУ «СОШ №1» 

МАОУ «СОШ №1» 

МАОУ «СОШ №1» 

МАОУ «СОШ №2» 

МАОУ «ООШ №4» 

МАОУ «СОШ №9» 

МАОУ «ООШ №10» 

информатика 

физика, математика 

Учитель математики, 
физики 

Учитель физики 

Информатика 

Информатика 

Физика 

Информатика 

Математика, Физика 

Математика, Физика 

Информатика 

Математика, 
Информатика 

Физика 

Информатика 



Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Суксунский городской 
округ 

Уинский муниципальный 
район 

Чайковский городской 
округ 

3081,3072 

3081,3072 

3074 

3081,3074 

3083 

3074 

3074 

3074 

3078 

3078 

3078 

5494 

5597 

3199,3194, 
3100,3191 

Дёмина Алена Олеговна 

Соловьева Инна Николаевна 

Буглакова Ольга 
Александровна 

Демченко Ирина Васильевна 

Кургатева Ирина Павловна 

Гуммель Лариса Петровна 

Бердникова Татьяна Сергеевна 

Мухаметьянова Ольга 
Ивановна 

Зебзеева Елена Викторовна 

Макарова Галина Петровна 

Берр Александр Леонидович 

Носова Наталья Михайловна 

Конина Галина Фёдоровна 

Бобьшева Любовь Анатольевна 

МАОУ «СОТТТ №12» 

МАОУ «СОШ №12» 

МАОУ «СОШ №14» 

МАОУ «СОШ №15» 

МАОУ «СОТТТ №15» 

МАОУ «ООШ №16» 

МАОУ «СОТТТ №17» 

МАОУ «СОШ №17» 

МБОУ «Половодовская ООТТТ» 

МАОУ «Тохтуевская СОШ» 

МБОУ «Черновская ООШ» 

МАОУ «Суксунская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

МБОУ «Уинская СОШ» 

МАОУ СОШ № 4 

Информатика 

Информатика 

Математика, Физика 

Информатика 

Физика 

Физика 

Информатика 

Информатика 

Информатика 

Физика 

Математика, Физика, 
Информатика 

Математика, Физика 

Физика, Информатика 

Математика, Физика 



Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Частинский 
муниципальный район 

Частинский 
муниципальный район 

3194,3100, 
3191,3199 

3100 

3100 

3100 

3100 

3100 

3100 

3100,3199, 
3191,3194 

3100 

3100 

3194,3191, 
3100,3199 

5711 

5714 

Кунгина Ирина Александровна 

Поспелова Надежда Игоревна 

Юркова Светлана Николаевна 

Кузьминых Алексей 
Александрович 

Косачева Елена Юрьевна 

Краснопёрова Наталья 
Михайловна 

Манжулей Любовь 
Григорьевна 

Фонарева Татьяна Леонидовна 

Хафизова Ирина 
Файзельгаяновна 

Замятина Людмила Борисовна 

Вьялицына Елена Эдуардовна 

Калинина Галина 
Александровна 

Бочкарева Наталья Васильевна 

МБОУ СОШ № 7 

МБОУ СОШ № 7 

МБОУ СОШ № 8 

МАОУ «Гимназия» 

МАОУ СОТТТ Ka 10 

МАОУ СОШ № 1 0 

МАОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №11 

МБОУ СОШ №11 

МБОУ ООШ №12 

МБОУ СОШ пЛрикамский 

МБОУ «Бабкинская средняя 

общеообразовательная школа» 

МБОУ «Частинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Математика, Физика 

Математика, Физика 

Физика 

Физика 

нет 

нет 

Физика 

Математика, Физика 

нет 

Физика, Информатика 

Математика, Физика 

Математика, Физика 

Математика, Физика 



Чердынский 
муниципальный район 

Чернутпинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чусовской 
муниципальный район 

Чусовской 
муниципальный район 

Чусовской 
муниципальный район 

Чусовской 
муниципальный район 

Юрлинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

5817 

5932 

5932,5934 

5934 

3217,3216 

3217 

3217,3216 

3221,3216, 
3217 

6643 

6749 

6752 

Пивторак Татьяна Ивановна 

Аникина Ольга Викторовна 

Федоровцева Ольга 
Васильевна 

Мальцева Марина Викторовна 

Величкина Ирина Ивановна 

Игнатов Николай Васильевич 

Малютина Валентина 
Михайловна 

Мутных Елена Викторовна 

Першина Нина Глебовна 

Грефенштейн Вера Николаевна 

Быкова Алевтина 
Серафимовна 

МБОУ «Кушмангортская ООШ» 

МАОУ «СОШ №2» 

МАОУ «СОШ №2» 

МАОУ «Гимназия» 

МБОУ «С(К)СОт № 15» 

МБОУ «СОШ №5» 

МБОУ «ООШ №7» 

МБОУ «СОШ №5» 

МБОУ «Юмская ООТТГ» 

МБОУ «Майкорская средняя 

общеобразовательная школа» 

МБОУ «Юсьвинская средняя 

общеобразовательная школа им.народной 

артистки А.Г.Котельниковой» 

Математика, Физика 

Физика 

Математика, Физика 

Физика 

Учитель физики 

Учитель физики и 
астрономии 

Учитель физики 

Физика 

Физика 

Физика, Информатика 

Физика, Информатика 


